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INFORME DE COMITE 

 
A: Maria Angela Luna Torres 

Subgerente de Contrataciones Estratégicas 
 
De: Roberto Enriquez Morales 
 Walter Jesús Díaz Castillo 
 Cindy Carolina Pinedo Montoya 
  Comité de Evaluación  
 
Asunto: Recomendación de Adjudicación para la SCI N° 002-2025-CG-UE002/BID3 

“Servicio de un consultor indidivual analista de sistemas para el despliegue del 
Sistema de Seguimiento a la Implementación de Recomendaciones y 
Situaciones Adversas de Resultados de los Servicios de Control- SERES del 
proyecto interno 1.8.1 Sistema Integrado de los Servicios de Control 
Gubernamental  (SISCO)- Fase 1” 

 
Referencia: Resolución Jefatural N° 000007-2025-CG/UE002 (27.01.2025) 

 
Fecha: 06 de febrero de 2025 
   

 
Tenemos el agrado de dirigirnos a usted, en relación las resoluciones de la referencia, mediante 
el cual, se designó Comité de Evaluación para la contratación del servicio de consultoría 
individual, en el marco de la modificación 19, durante la ejecución física del proyecto BID3, 
asociada a la Acción de Inversión 1.8.1 “Sistema Integrado de los Servicios de Control 
Gubernamental (SISCO)- Fase 1”, en el marco del Proyecto BID3, por lo que, se expone lo 
siguiente: 
 
1. ANTECEDENTES  
 

Nombre de la Consultoría: 

“Servicio de un consultor individual analista de 
sistemas para el despliegue del Sistema de 
Seguimiento a la Implementación de 
Recomendaciones y Situaciones Adversas de 
Resultados de los Servicios de Control- SERES del 
proyecto Interno 1.8.1 Sistema Integrado de los 
Servicios de Control Gubernamental (SISCO)- Fase 1” 

SCI Nº: 
Modalidad:  
Publicación: 
Nº de Expresiones de interés recibidas por 
el Comité de Evaluación 

002-2025-CG-UE002/BID3  
3CV 
Invitación a Lista Propuesta por el usuario 
Tres (03) 
 

 
2. EXPRESIONES DE INTERÉS RECIBIDOS 

 
Dentro del plazo establecido, se presentaron los siguientes candidatos: 
 

N° NOMBRE Y APELLIDOS DNI 

1 Miguel Agustín Huerta Peña  09575984 

2 Erick Dany Caycho González 10760401 

3 Juan Carlos Correa Flores 03386913 

 
 

3. VERIFICACIÓN DE LA INFORMACIÓN 
 

Se ha procedido a verificar la información suministrada por cada candidato de la siguiente 
manera: 
 

a) Verificación de la formación académica, en el caso de la obtención del Bachiller en 
Ingeniería de Sistemas o Informática o Industrial o Electrónica o en Ciencias de la 
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Computación a través del portal web de la Superintendencia Nacional de Educación 
Superior Universitaria, https://enlinea.sunedu.gob.pe/. (para el caso de ser 
extranjero algún link o verificación publica se agrega) 
 
Para el caso de curso o especialización se verifica según su formato CV y 
documentos que acredita su CV documentado. 

 
b) Verificación de la experiencia, a través del formato del CV, donde detalló su 

experiencia tanto general y especifica, el cual tiene carácter de declaración jurada y 
el mismo se verifica con los documentos que acredita su CV documentado. 

 
c) Verificación de la elegibilidad del consultor: De acuerdo con las políticas del Banco 

Interamericano de Desarrollo BID se ha verificado que el participante es parte del 
país miembro del BID (Perú). Además, no registra sanciones por el Comité de 
Sanciones del Grupo BID. 

 
Además, se han efectuado las consultas en las siguientes plataformas para evidenciar 
la elegibilidad de los consultores. 

 
- Portal web: https://www.iadb.org/en/who-we-are/transparency/sanctions-

system/sanctioned-firms-and-individuals 
Luego de la verificación en dicho portal se evidencia que no registran sanciones 
por el Comité de Sanciones del Grupo BID. 

 
- Portal de Sanciones SERVIR Portal web Relación de proveedores sancionados por 

Estado Peruano vigente  
https://www.sanciones.gob.pe/rnssc/#/transparencia/consulta 
Luego de la verificación en dicho portal se evidencia que no registran sanción por 
la Autoridad Nacional del Servicio Civil. 

 
- Se verificó que los consultores no tengan sanciones vigentes en el portal del OSCE: 

http://www.osce.gob.pe/consultasenlinea/inhabilitados/busqueda.asp?action= 
enviar&valor=1).  
Luego de la verificación en dicho portal se evidencia que no tienen sanciones 
vigentes.   
 

- Se verificó que los consultores no tengan impedimentos vigentes en la Plataforma 
del Buscador de Proveedores del Estado  
https://apps.osce.gob.pe/perfilprov-ui/  
Luego de la verificación en dicha plataforma, se evidencia que no tienen 
impedimentos vigentes.   

 
- Se verificó que los consultores no tengan impedimentos vigentes en la Plataforma 

de debida diligencia  
https://debidadiligencia.servicios.gob.pe/#/detalle-informe. 
Luego de la verificación en dicha plataforma, se evidencia que no tienen 
impedimentos vigentes.   

 
- Se verificó que los consultores cuenten con Registro Único de Contribuyente (RUC) 

en Estado de Activo y en Condición de Habido en el portal de consulta RUC de la 
SUNAT  
https://e-consultaruc.sunat.gob.pe/cl-ti-
itmrconsruc/FrameCriterioBusquedaWeb.jsp.  
Luego de la verificación en dicho portal se evidencia que los candidatos cuentan 
con RUC Activo y Habido. 

 
 
 
 

 

https://enlinea.sunedu.gob.pe/
https://www.iadb.org/en/who-we-are/transparency/sanctions-system/sanctioned-firms-and-individuals
https://www.iadb.org/en/who-we-are/transparency/sanctions-system/sanctioned-firms-and-individuals
https://www.sanciones.gob.pe/rnssc/#/transparencia/consulta
https://apps.osce.gob.pe/perfilprov-ui/
https://debidadiligencia.servicios.gob.pe/#/detalle-informe
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4. VALIDACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS MÍNIMOS DE LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA 

 

Nº NOMBRE Y APELLIDOS 

EVALUACION DE 
REQUISITOS MINIMOS 

EVALUACION 
CURRICULAR 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
PUNTAJE 

1 
 
Miguel Agustín Huerta Peña 
 

CUMPLE - 86.00 

2 Erick Dany Caycho González CUMPLE - 79.00 

3 Juan Carlos Correa Flores CUMPLE - 86.00 

 
Se programó realizar la entrevista de manera virtual vía Microsoft Teams en fecha 06 de 
febrero del presente, de acuerdo al siguiente cronograma: 
 

 Nº NOMBRE Y APELLIDOS HORA 

1 
 
Miguel Huerta Peña 
 

14:00 hrs 

2 Erick Dany Caycho González 14:16 hrs 

3 Juan Carlos Correa Flores 14:32 hrs 

Nota: En Anexo 1 se adjunta el correo electrónico de invitación a los candidatos. 

 
5. CALIFICACIÓN DE LOS CANDIDATOS 

 
Se realizó la evaluación, calificación y entrevista de los candidatos que cumplen los 
requisitos mínimos aplicando los criterios de evaluación, con el siguiente resultado: 
 

Nº 
NOMBRE Y 
APELLIDOS 

FORMACIÓ
N 

ACADÉMIC
A 

COMPETENCIA PARA EL TRABAJO  

  
ENTRE-
VISTA 

PUNTA
JE 

TOTAL 

EXPERIE
NCIA 

GENERA
L  

EXPERIEN
CIA 

ESPECIFI
CA 1 

EXPERIEN
CIA 

ESPECIFI
CA 2 

EXPERIE
NCIA 

ESPECIFI
CA 3 

1  
 
Miguel Agustín 
Huerta Peña 

6.00 30.00 45.00 5.00 
 

0.00 10.00 96.00 

2  
Erick Dany 
Caycho 
González 

0.00 30.00 45.00 0.00 
 

4.00 8.00 87.00 

3 
Juan Carlos 
Correa Flores 

6.00 30.00 45.00 5.00 
0.00 

9.00 95.00 

 
En el Anexo 02 y 03 se detalla la evaluación del candidato. 
 

6. OBSERVACIONES 
 
Las expresiones de Interés se presentaron a través del correo de contrataciones, por lo 
que, el comité de evaluación, procedió a evaluar sobre la información remitida por la 
Subgerencia de Contrataciones Estratégicas, para lo cual utilizó las Políticas para la 
selección y contratación de consultores financiados por el BID (GN-2350-15) en la 
modalidad “3CV”; asimismo, contempló las funciones que se le atribuyen al Comité según 
en el Manual Operativo del Proyecto BID3. 
 

7. RECOMENDACIONES 
 
De la calificación de los formatos de CV remitidos por los postulantes y de la entrevista 
realizada a los mismos se concluye que, los candidatos cumplen con los requisitos 
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solicitados en los términos de referencia para la “Servicio de un consultor individual analista 
de sistemas para el despliegue del Sistema de Seguimiento a la Implementación de 
Recomendaciones y Situaciones Adversas de Resultados de los Servicios de Control – 
SERES del proyecto Interno 1.8.1 Sistema Integrado de los Servicios de Control 
Gubernamental (SISCO)- Fase 1”. 
 
 
Por tanto, se recomienda adjudicar el contrato al candidato con mayor puntaje obtenido; 
siendo el señor Miguel Agustín Huerta Peña, quien acumuló 96.00 puntos, y ha obtenido 
las mayores calificaciones según el orden de prelación. 
 
Atentamente, 

 
EL COMITÉ DE EVALUACIÓN  

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Walter Jesús Díaz Castillo 
 Integrante 1 Titular 

 
 

Cindy Carolina Pinedo Montoya 
Integrante 2 Titular 

Roberto Enriquez Morales 
Presidente Titular 
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ANEXO 01: INVITACIÓN A ENTREVISTA 

 

 
Link: 
https://teams.microsoft.com/meetingOptions/?organizerId=f4f42fa6-41b7-4444-ad25-
cd4cc1de7f58&tenantId=e08415ee-1b48-4f8d-9847-
deeb4fc00d7e&threadId=19_meeting_ZjE4Y2Y1NTAtMzBiMC00ZWUyLWExNjMtODcxNThkOWYwNzkx@t
hread.v2&messageId=0&language=es-ES 
 

                               
                                        Link:  

https://teams.microsoft.com/dl/launcher/launcher.html?url=%2F_%23%2Fl%2Fmeetup-
join%2F19%3Ameeting_YzYzNzUxOTItMmQzZi00OTczLTk5NWUtMjkyNGM1NjYwMjdk%40thread.v2%2F0%
3Fcontext%3D%257b%2522Tid%2522%253a%2522e08415ee-1b48-4f8d-9847-
deeb4fc00d7e%2522%252c%2522Oid%2522%253a%2522f4f42fa6-41b7-4444-ad25-
cd4cc1de7f58%2522%257d%26anon%3Dtrue&type=meetup-join&deeplinkId=ffb911f2-3f57-468b-a267-
369cfddb12be&directDl=true&msLaunch=true&enableMobilePage=true&suppressPrompt=true 

     

https://teams.microsoft.com/meetingOptions/?organizerId=f4f42fa6-41b7-4444-ad25-cd4cc1de7f58&tenantId=e08415ee-1b48-4f8d-9847-deeb4fc00d7e&threadId=19_meeting_ZjE4Y2Y1NTAtMzBiMC00ZWUyLWExNjMtODcxNThkOWYwNzkx@thread.v2&messageId=0&language=es-ES
https://teams.microsoft.com/meetingOptions/?organizerId=f4f42fa6-41b7-4444-ad25-cd4cc1de7f58&tenantId=e08415ee-1b48-4f8d-9847-deeb4fc00d7e&threadId=19_meeting_ZjE4Y2Y1NTAtMzBiMC00ZWUyLWExNjMtODcxNThkOWYwNzkx@thread.v2&messageId=0&language=es-ES
https://teams.microsoft.com/meetingOptions/?organizerId=f4f42fa6-41b7-4444-ad25-cd4cc1de7f58&tenantId=e08415ee-1b48-4f8d-9847-deeb4fc00d7e&threadId=19_meeting_ZjE4Y2Y1NTAtMzBiMC00ZWUyLWExNjMtODcxNThkOWYwNzkx@thread.v2&messageId=0&language=es-ES
https://teams.microsoft.com/meetingOptions/?organizerId=f4f42fa6-41b7-4444-ad25-cd4cc1de7f58&tenantId=e08415ee-1b48-4f8d-9847-deeb4fc00d7e&threadId=19_meeting_ZjE4Y2Y1NTAtMzBiMC00ZWUyLWExNjMtODcxNThkOWYwNzkx@thread.v2&messageId=0&language=es-ES
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                                          Link: 

https://teams.microsoft.com/dl/launcher/launcher.html?url=%2F_%23%2Fl%2Fmeetup-
join%2F19%3Ameeting_NDI5NjIyZDUtMjYwMy00YWJiLTk2YzAtODA5NzBmMzEzOTgw%40thread.v2%2
F0%3Fcontext%3D%257b%2522Tid%2522%253a%2522e08415ee-1b48-4f8d-9847-
deeb4fc00d7e%2522%252c%2522Oid%2522%253a%2522f4f42fa6-41b7-4444-ad25-
cd4cc1de7f58%2522%257d%26anon%3Dtrue&type=meetup-join&deeplinkId=d0152d94-ad13-4524-
b763-c1d051a7d8ac&directDl=true&msLaunch=true&enableMobilePage=true&suppressPrompt=true 
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ANEXO 02: DETALLE DE ENTREVISTA 
 

ENTREVISTA-SCI 002-2025-CG-UE002/BID3 
 

Consultores MIGUEL HUERTA PEÑA   

TOTAL 

ERICK DANY CAYCHO 
GONZÁLES  

TOTAL 

JUAN CARLOS CORREA 
FLORES   

TOTAL 

Item 
Criterios de 
Evaluación 

Puntaje 
Máximo 

Roberto 
Enriquez 
Morales  

Walter 
Jesús 
Diaz 

Castillo 

Cindy 
Carolina 
Pinedo 

Montoya  

Roberto 
Enriquez 
Morales  

Walter 
Jesús 
Diaz 

Castillo 

Cindy 
Carolina 
Pinedo 

Montoya  

Roberto 
Enriquez 
Morales  

Walter 
Jesús 
Diaz 

Castillo 

Cindy 
Carolina 
Pinedo 

Montoya  

I 
Dominio 
temático 

4 4.00  4.00   4.00 12.00  3.00   3.00  3.00 9.00  4.00  4.00 4.00  12.00 

II 
Capacidad 
de análisis 

3  3.00  3.00   3.00 9.00  3.00  3.00  3.00 9.00  3.00  3.00  3.00 9.00 

III 
Facilidad de 
comunicación 

3  3.00 3.00   3.00 9.00  2.00  2.00  2.00 6.00  2.00  2.00  2.00 6.00 

TOTAL 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 8.00 8.00 8.00 8.00 9.00 9.00 9.00 9.00 
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ANEXO 03: DETALLE DE EVALUACIÓN 
 

 

Item Criterios de Evaluación Puntaje Puntaje Máximo Puntaje Puntaje Puntaje

Min. 0 Ptos. Max. 6 Ptos.

I

Bachiller en Ingeniería de Sistemas o Informática 

o Industrial o Electrónica o en Ciencias de la 

Computación.

CUMPLE / 

NO CUMPLE

CUMPLE / 

NO CUMPLE

BACHILLER EN INGENIERIA DE SISTEMAS

Fecha de diploma: 16/01/2001
CUMPLE

BACHILLER EN INGENIERIA DE 

SISTEMAS

FECHA DE DIPLOMA: 

05/02/2002

CUMPLE
BACHILLER EN INGENIERIA INFORMATICA

Fecha de diploma: 11/04/2002
CUMPLE

II

Capacitación acreditada en temas relacionadas al 

análisis o desarrollo de software o tecnologías de 

la información.

se otorgará:

-Una (01) capacitación adicional a lo minimo 

requerido: 02 puntos 

-Más de dos (02) capacitaciones adicionales a lo 

minimo requerido: 04 puntos

0 4

 - 01 ESPECIALIZACION BUSINESS 

INTELLIGENCE - ADMINISTRACIÓN CON 

SQL SERVER 2016

- 01 ESPECIALIZACION BUSINESS 

INTELLIGENCE - IMPLEMENTACIÓN CON 

SQL SERVER 2016

- 01 DESARROLLO Y DESPLIEGUE DE 

SOLUCIONES EN CAPA CON C#

4 NO DECLARA 0

 Power BI Integral (01)

Curso BIG DATA Y ANALYTICS (01)

Curso Introducción a Python (01)

Curso Ciencia de Datos (01)

4

III

Deseable capacitación acreditada en:

1.  Metodología RUP o Scrum o similares.

2. Herramientas para pruebas de 

rendimiento/carga/estrés.

3.  Base de datos Oracle.

Se otorgará:

-01 punto por cada curso de capacitación 

adicional  a lo mínimo requerido 

- 02 puntos por mas de dos (02) capacitaciones 

adicionales al perfil mínimo requerido

0 2

 - 01 Certificación en IT Service 

Management

- 01 Certificación en Scrum 

Fundamentals

- AGILE SCRUM MASTER 

2 NO DECLARA 0

 - Fast Track del Examen PMP – Gestión de 

Proyectos con  enfoque PMI (01)

-  Gestión de proyectos con metodologías 

Ágiles (01)

- Especialización en Gerencia de Proyectos 

de TI – Enfoque PMI (01)

2

Min. 25 Ptos. Max. 30 Ptos. 30.00 Ptos. 30.00 Ptos. 30.00 Ptos.

EXPERIENCIA GENERAL: 

Experiencia comprobable en el sector público o 

privado, mínima de cinco (05) años.

*La experiencia general se considerará a partir 

de la condición de egresado de la universidad o 

bachiller. 

CUMPLE / 

NO CUMPLE

CUMPLE / 

NO CUMPLE
14 AÑOS - 06 MESES- 16 DIAS 15 AÑOS- 03 MESES- 28 DIAS 10 AÑOS- 10 MESES- 05 DIAS

. Más de cinco (05) años y hasta seis (06) años. 25

· Más de seis (06) años. 30

Min. 40 Ptos. Max. 45 Ptos. 45.00 Ptos. 45.00 Ptos. 45.00 Ptos.

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 01: 

Experiencia comprobable desempeñando 

funciones como analista de sistemas, analista 

funcional o labores relacionadas, mínima de 

cuatro (04) años.

*La experiencia específica se considerará a partir 

de la condición de egresado de la universidad o 

bachiller.

CUMPLE / 

NO CUMPLE

CUMPLE / 

NO CUMPLE
08 AÑOS- 09 MESES- 33 DIAS 15 AÑOS- 03 MESES- 28 DIAS 06 AÑOS- 06 MESES- 09 DIAS

· Desde cuatro (04) años y hasta cinco (05) años. 40

· Más de cinco (05) años. 45

Min. 3 Ptos. Max. 5 Ptos. 5.00 Ptos. 0.00 Ptos. 5.00 Ptos.

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 02:  

Deseable experiencia mínima de un (1) año 

como analista programador, programador, o 

puesto equivalente utilizando la tecnología Java.

*La experiencia específica se considerará a partir 

de la condición de egresado de la universidad o 

bachiller. 

PRESENTA/

NO PRESENTA

PRESENTA/

NO PRESENTA
05 AÑOS- 05 MESES -32 DIAS COMITÉ NO CONSIDERA 04 AÑOS- 0 MESES- 04 DIAS

· Por un (01) año 3

· Más de uno (01) año 5

Min. 2 Ptos. Max. 4 Ptos. 0.00 Ptos. 4.00 Ptos. 0.00 Ptos.

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 03:  

Deseable experiencia mínima de un (1) año en 

trabajos con Base de Datos Oracle 10g o 

superior.

*La experiencia específica se considerará a partir 

de la condición de egresado de la universidad o 

bachiller.

PRESENTA/

NO PRESENTA

PRESENTA/

NO PRESENTA
11 MESES- 05 DIAS 06 AÑOS- 08 MESES- 11 DIAS NO PRESENTA

· Por un (01) año 2

· Más de un (01) año 4

PUNTAJE TOTAL CV DOCUMENTADO Min. 70 Ptos. Max. 90 Ptos. 86.00 Ptos. 79.00 Ptos. 86.00 Ptos.

VIII ENTREVISTA 0 10

Max. 10 Ptos. 10.00 Ptos. 8.00 Ptos. 9.00 Ptos.

Max. 100 Ptos. CUMPLE 96.00 Ptos. CUMPLE 87.00 Ptos. CUMPLE 95.00 Ptos.

CUMPLE

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

5

0 4 0

Min. 0 Ptos. Min. 6 Ptos.Min. 6 Ptos.

MIGUEL AGUSTIN HUERTA PEÑA

CUMPLE

JUAN CARLOS CORREA FLORESERICK DANY CAYCHO GONZÁLEZ

IV 30 3030

30 CUMPLE CUMPLECUMPLE

EXPERIENCIA GENERAL

FORMACIÓN ACADÉMICA

Evaluación Curriculum Vitae documentado (Etapa 1)

EXPERIENCIA ESPECIFICA 01

V 45 4545

45 CUMPLE CUMPLECUMPLE

PUNTAJE TOTAL  (ETAPA 1 + ETAPA 2)

PUNTAJE ENTREVISTA PERSONAL

EXPERIENCIA ESPECIFICA 02

Entrevista Personal (Etapa 2)

5 0VI

5

EXPERIENCIA ESPECIFICA 03

VII

4

NO CUMPLE
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